Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

г. Дудинка

ПРИКАЗ

от «25»05. 2017 г.                                                                                       № 438

Об определении базовых образовательных организаций по формированию
безбарьерной универсальной среды для лиц с ограниченными возможностями
здоровья

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от
26.04.2017 №75-4746 «Об исполнении пунктов 3,6 перечня поручений Губернатора
Красноярского края от 31.03.2017 №30 ГП»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное Положение о базовой образовательной организации по
формированию безбарьерной универсальной среды для лиц с ограниченными
возможностями здоровья (приложение 1).

2. Утвердить перечень базовых образовательных организаций по формированию
безбарьерной универсальной среды для лиц с ограниченными возможностями здоровья
(далее базовые ОО) (приложение 2).

3. Руководителям базовых ОО:

В срок до 01.09.2017 разработать и утвердить  на основании примерного Положения о
базовой образовательной организации по формированию безбарьерной универсальной
среды для лиц с ограниченными возможностями здоровья локальные акты
образовательных организаций.

4. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести данный приказ до
сведения обозначенных в нём лиц.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности

начальника Управления образования

Администрации района                                                        Л.Е. Брикина

Кравченко Елена Павловна

8 (39191) 5 11 10

kravchenko@taimyr-edu.ru

mailto:kravchenko@taimyr-edu.ru